
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00068/2013 (SRP)

Às 14:49 horas do dia 27 de setembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LEONARDO PETER DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5763/2013, Pregão nº 00068/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: GÁS REFRIGERANTE

Descrição Complementar: GÁS REFRIGERANTE 407C, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO,
APRESENTAÇÃO CILINDRO 13,61 Kg

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CILINDRO

Valor estimado: R$ 728,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD , pelo melhor
lance de R$ 380,0000 e a quantidade de 10 CILINDRO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
15:01:41

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANDES MARCAS

COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD, CNPJ/CPF:
14.396.046/0001-86, Melhor lance: R$ 380,0000

Homologado
27/09/2013
14:49:00

-

Item: 2

Descrição: GÁS REFRIGERANTE

Descrição Complementar: GÁS REFRIGERANTE 410A, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO,
APRESENTAÇÃO CILINDRO 13,61 Kg

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CILINDRO

Valor estimado: R$ 574,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: V W REFRIGERACAO E REFORMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 335,0000 e a
quantidade de 10 CILINDRO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
15:01:41

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V W REFRIGERACAO E

REFORMAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 40.447.088/0001-09, Melhor lance: R$
335,0000

Homologado
27/09/2013
14:49:00 -



Item: 3

Descrição: GÁS REFRIGERANTE

Descrição Complementar: GÁS REFRIGERANTE R22, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO,
APRESENTAÇÃO CILINDRO 13,61 Kg

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CILINDRO

Valor estimado: R$ 229,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A FAVORITA REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 306,0000 e a
quantidade de 100 CILINDRO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
15:01:41

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A FAVORITA

REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.812.227/0001-71, Melhor lance:
R$ 306,0000

Homologado
27/09/2013
14:49:00

-

Item: 4

Descrição: GÁS REFRIGERANTE

Descrição Complementar: GÁS REFRIGERANTE, TIPO R-134, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR
CONDICIONADO, APRESENTAÇÃO CILINDRO 13,61 Kg

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CILINDRO

Valor estimado: R$ 490,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A FAVORITA REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 254,9800 e a
quantidade de 10 CILINDRO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
15:01:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A FAVORITA

REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.812.227/0001-71, Melhor lance:
R$ 254,9800

Homologado
27/09/2013
14:49:00

-

Fim do documento


